50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 

36/2023;  
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è totalmente a carico delle famiglie degli 
studenti della scuola primaria Dante Alighieri; 
TENUTO CONTO che la spesa complessiva per la fornitura del servizio di cui trattasi è 
stimata in € 2715,00 (duemilasettecentoquindici/00) esenti IVA ex art. 10;  
VISTO  il preventivo di spesa del   19/12/2025 prot. n. 20760, dell’operatore economico 
ASSOCIAZIONE ANSPI ZONAMUSICA   Via  CRISTOFORO COLOMBO, 106 60121 
ANCONA (AN)   P.IVA  02086320427 ; 
CONSIDERATO che l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla

[...]

l’affidamento diretto della fornitura del servizio relativo al progetto musicale per la 
scuola primaria Dante Alighieri  all’operatore economico ASSOCIAZIONE ANSPI 

ZONAMUSICA   Via  CRISTOFORO COLOMBO, 106 60121 ANCONA (AN)   P.IVA  
02086320427  , per un importo complessivo pari a € 2715,00 (duemilasettecento 
quindici/00) esenti IVA ex art. 10;  

Di autorizzare la spesa complessiva di € 2715,00 (duemilasettecento quindici/00) 
esenti IVA ex art. 10 e di imputare la spesa, nel Programma Annuale 2026, sul 
Progetto P.02.11 “Progetto Zonamusica“ 

Di individuare quale RUP il Dirigente Scolastico dell’IC “Raffaello Sanzio-Falconara 
Centro” di Falconara M.ma, Prof.ssa  Oretta Olivieri.